
Moravskoslezský kraj
28. října 117
70218 Ostrava

PID žádosti

*KUMSX02XOMVR*
Ž Á D O S T

O  POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE - individuální

OBECNÁ ČÁST

Evidenční číslo: MSK  30672/2024Dotace pro rok:

Název projektu: FESTIVAL 1

Odvětví: kultury a památek

Jméno, příjmení, titul: Funkce, právní důvod zastoupení:

BcA. Martin Tošenovský jednatel

1

e-mailemúroveň ověření žadatele:

Zástupce žadatele::

Leemon Concept, s. r. o.

27850463 CZ27850463

Název:

IČO: DIČ:

Žadatel:

náměstí Svobody 1

Frýdek-Místek č. orientačníobec:

+420602666686

tosenovska@leemon.cz

telefon:

e-mail:

ulice: č. popisné

webová stránka: www.leemon.cz

Sídlo žadatele:

73801PSČ:

ID datové schránky: 4pchz8i

112Právní forma žadatele:

Bankovní spojení
Číslo účtu žadatele: 252509049 Kód banky: 0300

Československá obchodní banka, a. s.Název banky:

2024

Kód banky zřizovatele:

IČO zřizovatele:

Název banky zřizovatele:

Číslo účtu zřizovatele:

Název zřizovatele:

Bankovní spojení zřizovatele:



Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl: Ano Ne

IČO Název/obchodní firma:

Výše podí… 0,00 %

2



Název projektu FESTIVAL 1

PROJEKTOVÁ ČÁST

3

Doba v níž má být dosaženo účelu dotace
(období, na které bude dotace poskytnuta) 1.1.2024 Termín ukončení

projektu:
31.10.2024

Dotace bude použita na realizaci mezinárodního eventu FESTIVAL 1. Jde o unikátní propojení 3 sekcí: architektura&design, film a
móda. Event, který bude každoročně v květnu startovat festivalovou sezónu v Ostravě. Cílem projektu je v následujících letech
dostáhnout 100tis návštěvnosti s celoročním přesahem.

Účel, na který bude dotace poskytnuta (stručný popis)

Stručný cíl projektu (způsob či postup jeho dosažení, kvantifikace měřitelných cílů) -uveďte význam projektu z hlediska teritoriálního dopadu realizace
projektu, z hlediska cílových skupin a z hlediska rozsahu změn vzhledem k současnému stavu

FESTIVAL 1 - JE NEJVĚTŠÍ PLATFORMA VE STŘEDNÍ EVROPĚ, KTERÁ PROPOJUJE ARCHITEKTURU & DESIGN, FILM A MÓDU.

Dlouhodobá vize uskupení těchto platforem propojí obory, které do sebe přirozeně zapadají a doplňují se.
Cílem tohoto spojení je v následujících letech dosáhnout nejvyšší návštěvnosti v rámci všech eventů v Ostravě.
Event propojuje daná témata, umělce a odborníky, čímž má větší dosah pro jednotlivé obory a proaktivně rozvíjí
kreativní průmysl. Spojením těchto témat dosahujeme také větší prestižnosti a maximalizujeme návštěvnické
cílové skupiny. Vytváříme unikát, který v rámci Evropy aktuálně neexistuje.

1) sekce ARCHITEKTURA&DESIGN

▪ Kurátorská přehlídka TOP architektury a designu z 5 zemí
▪ Jan Kaplický - study room
▪ Odborná konference PULSE Talks Hub
▪ Pulse Awards night
▪ Série koncertních večerů
▪ Retrospektiva Jana Kaplického
▪ Neuropolis Krištofa Kintery
▪ PULSE classic rallye

2) sekce FILM
IFFO – Inernational film feestival Ostrava
▪ Gala večer | červený koberec
▪ Filmové a seriálové předpremiéry
▪ Beauty lounge
▪ Delegace herců a filmových tvůrců
▪ Letní kino
▪ Studentská soutěž
▪ Festival zone
▪ 7 pádu Honzy Dědka
▪ Besedy s herci a tvůrci
▪ Stand-Up
▪ Koncerty & DJ‘s

3) sekce FASHION 
▪ Premiérové kolekce
▪ Premiérové módní přehlídky
▪ Multioborové prezentace
▪ Interiérové & exteriérové instalace
▪ Site speci c
▪ Pop-Up dinner
▪ Zóna duševního zdraví pro kreativce
▪ Skupinová terapie DEPANDORA

Festival se uskuteční na 7 stagích/místech v Dolních Vítkovich.
Aula GONG, Výdušná jáma, Futureum, Velký svět techniky, Jednička, Brickhouse , Zámek Vítkovice.
Pozvání jsou hosté z 5 okolních států z ČESKA, SLOVENSKA, POLSKA, MAĎARSKA a  RAKOUSKA.
LEADRY za jednotlivé sekce pro letošní ročník se stali: Nadace Jana Kaplického, Petr Kolečko a Rony Plesl.

Za celou přípravnou a organizační složkou festivalu stojí mnohočlenný interní i extérní tým, který se věnuje přípravám již od roku 2023.

Termín zahájení
projektu:

Odůvodnění žádosti:

mezinárodníÚzemní působnost projektu:

Termín konání akce (v případě, že žádáte o dotaci na akci)

Ostrava - městoMísto realizace:



poskytovatel: částka:

ticketing, partneři 10 010 000 Kč

Statutární město Ostrava 5 080 000 Kč

součet = částka uvedená v cizích zdrojích 15 090 000 Kč

Struktura cizích zdrojů spolufinancování

4

Nákladový rozpočet:

Rozpočet stáhněte! Vyplněný rozpočet přiložte jako přílohu číslo jedna.  Rozpočet je samostatná příloha formuláře

Stáhnout rozpočet

Jsem žadatel, který účtuje dle vyhlášky č. 500/2002 Sb. nebo vyhlášky č. 504/2002 Sb.

Celkové předpokládané výdaje projektu: 21 170 000 Kč

z toho:

% podíl k celkovým
předpokládaným výdajům akce

/ projektu

Požadovaná výše dotace v Kč: 6 080 000 Kč 28,72 %

dotace je požadována jako Neinvestiční Investiční

částky pro neinvestiční část 6 080 000 Kč investiční část

vlastní zdroje: 0,00 %

cizí zdroje: 15 090 000 Kč 71,28 %

Příjmení:Jméno

Osoba odpovědná za realizaci projektu:
Nikola Tošenovská

Telefon: +420602602627 E-mail: tosenovska@leemon.cz

Funkce: festival director

ANO NE



5

1. Žadatel prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášení:

Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá

3. Prohlášení k podpoře de minimis

nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči územním samosprávným celkům včetně Moravskoslezského kraje, státním fondům,
zdravotním pojišťovnám a státnímu rozpočtu, zejména finančnímu úřadu, okresní správě sociálního zabezpečení a Celní správě
České republiky (rozhodnutí o povolení posečkání s úhradou nedoplatků nebo rozhodnutí o povolení splátkování se považují za
vypořádané nedoplatky).

•

2. Žadatel dále prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášení:

• projekt nebude spolufinancován z jiné veřejné finanční podpory poskytnuté Moravskoslezským krajem

• není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů,
ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo
jim ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účasti společníka v obchodní společnosti.

Podniky propojené s žadatelem o podporu

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a. až d. prostřednictvím jednoho nebo více
dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu.  Do výčtu podniků propojených přímo či
zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnují osoby zapsané v základním registru právnických osob, podnikajících
fyzických osob a orgánů veřejné moci ("registr osob") v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění
pozdějších předpisů.

jeden su.jekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu s dohodou uzavřenou s jinými
akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % hlasovacích práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v
daném subjektu.

d.

jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s daným subjektem nebo dle
ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu;

c.

jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo dozorčího orgánu jiného…b.

jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, v jiném subjektu;a.

Žadatel o podporu se považuje za propojený s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi sebou mají některý z
následujících vztahů:

Čestné prohlášení za účelem poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje

není osobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční podpora ve smyslu čl. 5l nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31.
července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (publikováno v Úředním
věstníku Evropské unie dne 31. 7. 2014, částka L 229), ve znění Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 (publikováno
v Úředním věstníku Evropské unie dne 8. 4. 2022 pod č. L 111), tj. není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem usazeným v
Rusku, který je z více než 50 % ve veřejném vlastnictví či pod veřejnou kontrolou.

•

je není plátce DPH,

může nemůže si tuto daň uplatnit formou nároku na odpočet DPH u svého správce daně,

kalendářní rok.

hospodářský rok (začátek 1.1.2022 , konec 31.12.2022 ).



Název/Obchodní firma podniku/Jméno a
příjmení

Sídlo/Adresa IČO/Datum narození

Obchodní firma podniku Sídlo IČO

6

Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

Žadatel prohlašuje, že

není

je

ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem.

ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky:

nevznikl

vznikl

spojením podniků či nabytím podniku

spojením (fúzí splynutím) níže uvedených podniků:

nabytím (fúzí sloučením) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů:



Název/Obchodní firma podniku Sídlo IČO

Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč

a převzal jeho činnost, na něž byla dříve poskynutá podpora de minimis použitá. Podniku (žadateli) byly přiděleny následující (dříve
poskytnuté) podpory:

se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu poskytnutí podpory de minimis
bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, které u něj nastaly;

potvrzuje, že všechny uvedené údaje v žádosti jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně;

4. Žadatel níže svým podpisem

•

•

7

Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením) podniku.

vznikl rozdělením níže uvedeného podniku:

Jméno a podpis zástupce žadateleMísto a datum:

BcA. Martin TošenovskýV Ostravě

26.02.2024



Seznam povinných příloh k žádosti

Rozpočet projektu. Zde vložte vyplněnou tabulku s rozpočtem

Doklad o volbě nebo jmenování člena statutárního orgánu a o tom, zda je oprávněn zastupovat žadatele
samostatně, nebo společně s jiným členem statutárního orgánu.

Smlouva o založení účtu u peněžního ústavu nebo písemné potvrzení peněžního ústavu o vedení běžného účtu
žadatele, u příspěvkových organizací obcí rovněž potvrzení o čísle běžného účtu zřizovatele, na který může být
dotace zaslána.

1.

2.

3.

8

Individualni_zadost_nakladovy_rozpocet_MSK.xlsx

csob_detail_uctu_20230329_11_24 (1).pdf

Doklady o názvu, právní formě žadatele, sídle a IČO (společenská smlouva, stanovy, statut, zřizovací listina,
apod.), pokud tyto údaje nevyplývají z veřejných rejstříků.

4.

(jen v případě, že tento údaj nevyplývá z veřejného rejstříku nebo žadatelem předložených dokladů uvedených
pod bodem 4)

Informa_n__syst_m_evidence_skute_n_ch_majitel__-_Ministerstvo_spravedlnosti__esk__republiky_(1).pdf;vypis-
skutecnych majitelu (1).pdf

Úplný výpis údajů z evidence skutečných majitelů dle § 16 zákona č. 37/2021 Sb. o evidenci skutečných
majitelů - nevkládají právnické osoby uvedené v § 7 tohoto zákona. Právnické osoby v právní formě spolku,
pobočného spolku, ústavu, obecně prospěšné společnosti, zájmového sdružení právnických osob, nadace,
nadačního fondu, mezinárodní nevládní organizace a školské právnické osoby neuvedené v § 7 tohoto zákona
mohou nahradit úplný výpis částečným výpisem dle § 14 tohoto zákona.

5.



individuální dotace v odvětví kultury a památek

702 18 OstravaNEOTVÍRAT - ŽÁDOST O DOTACI

PID žádosti

*KUMSX02XOMVR*

Vaše žádost musí být  dle zákona doručena s podpisem, proto prosím použijte jeden z následujících postupů:

a. V případě, že zasíláte žádost poštovní službou nebo předáte osobně na podatelnu Krajského úřadu Moravskoslezského
kraje, POUŽIJETE tlačítko ODESLAT  a následně vyplněnou žádost vytiskněte včetně obálky, podepište, popř. podepsal-li
žádost zástupce žadatele na základě pověření nebo plné moci, žádost spolu s originálem nebo ověřenou kopií tohoto
pověření nebo plné moci, a zašlete poštou příp. doneste osobně na podatelnu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje,
ul. 28. října 117, Ostrava

NEBO

b. V případě, že zasíláte žádost prostřednictvím systému datových schránek, POUŽIJETE tlačítko ODESLAT a zašlete tuto
žádost do datové schránky Moravskoslezského kraje (název datové schránky: Moravskoslezský kraj, identifikátor datové
schránky: 8x6bxsd), do věci uveďte „Žádost o individuální dotaci").

Vyplývá-li ze stanov žadatele nebo obdobného dokumentu požadavek, aby žádost byla podepsána více osobami, musí být
datová zpráva obsahující žádost opatřena uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem (§ 6 zákona č.
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů) všech těchto osob.

Je-li žadatel zastoupen na základě pověření nebo plné moci, musí být přílohou datové zprávy datový soubor vytvořený
autorizovanou konverzí originálu nebo úředně ověřené kopie listinné plné moci nebo pověření tohoto zástupce včetně
konverzní doložky (služba Czechpoint), nebo plná moc nebo pověření v elektronické podobě podepsaná(é) uznávaným…

c. V případě, že zasíláte žádost s uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem, POUŽIJTE tlačítko ODESLAT S
ELEKTRONICKÝM PODPISEM a následně opatřete tuto žádost uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem.
Tímto je žádost v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů podepsána a není nutné žádost zasílat výše uvedenými způsoby dle písm. a) a b), pokud není dále uvedeno jinak.

NEBO

Vyplývá-li ze stanov žadatele nebo obdobného dokumentu požadavek, aby žádost byla podepsána více osobami, musí být
tato opatřena uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem (§ 6 zákona č. 297/2016 Sb., o službách
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů) všech těchto osob. V tomto případě
POUŽIJTE tlačítko ODESLAT a následně podepište žádost uznávanými nebo kvalifikovanými elektronickými podpisy a
zašlete na adresu posta@msk.cz Je-li žadatel zastoupen na základě pověření nebo plné moci, musí být přílohou žádosti
buď datový soubor vytvořený autorizovanou konverzí originálu nebo úředně ověřené kopie listinné plné moci nebo pověření
tohoto zástupce včetně konverzní doložky (služba Czechpoint), nebo plná moc nebo pověření v elektronické podobě
podepsaná(é) uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem žadatele (člena statutárního orgánu žadatele). V
tomto případě, POUŽIJTE tlačítko ODESLAT a následně podepište uznávanými nebo kvalifikovanými elektronickými
podpisy a zašlete na adresu posta@msk.cz.

Moravskoslezský kraj

28. října 117

Frýdek-Místek

73801

náměstí Svobody 1

Leemon Concept, s. r. o.



Moravskoslezský kraj
28. října 117
70218 Ostrava

PID žádosti

*KUMSX02X0RWB*
Ž Á D O S T

O  POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE - individuální

OBECNÁ ČÁST

Evidenční číslo: MSK  15154/2024Dotace pro rok:

Název projektu: Zahraniční aktivity Janáčkovy filharmonie Ostrava v roce 2024

Odvětví: kultury a památek

Jméno, příjmení, titul: Funkce, právní důvod zastoupení:

Jan, Žemla, Mgr. ředitel JFO

1

e-mailemúroveň ověření žadatele:

Zástupce žadatele::

Janáčkova filharmonie Ostrava, příspěvková organizace

00373222 CZ00373222

Název:

IČO: DIČ:

Žadatel:

28. října 2556

124Ostrava č. orientačníobec:

597489499

office@jfo.cz

telefon:

e-mail:

ulice: č. popisné

webová stránka: www.jfo.cz

Sídlo žadatele:

70200PSČ:

ID datové schránky: xq7z6bf

331Právní forma žadatele:

Bankovní spojení
Číslo účtu žadatele: 3139761 Kód banky: 0100

Komerční banka, a. s.Název banky:

2024

0800

00845451

Kód banky zřizovatele:

IČO zřizovatele:Statutární město Ostrava

1649297309

Česká spořitelna, a. s.Název banky zřizovatele:

Číslo účtu zřizovatele:

Název zřizovatele:

Bankovní spojení zřizovatele:



Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl: Ano Ne

IČO Název/obchodní firma:

Výše podí… 0,00 %

2



Název projektu Zahraniční aktivity Janáčkovy filharmonie Ostrava v roce 2024

PROJEKTOVÁ ČÁST

3

Doba v níž má být dosaženo účelu dotace
(období, na které bude dotace poskytnuta) 2.1.2024 Termín ukončení

projektu:
31.12.2024

Spolupráce s mezinárodně uznávanými hostujícími umělci při provádění abonentních koncertů JFO v Ostravě a propagace
Moravskoslezského kraje v zahraničí v rámci zahraničních zájezdů a turné Janáčkovy filharmonie je hlavním cílem zahraničních aktivit
jediného orchestru Moravskoslezského kraje v roce 2024.

Účel, na který bude dotace poskytnuta (stručný popis)

Stručný cíl projektu (způsob či postup jeho dosažení, kvantifikace měřitelných cílů) -uveďte význam projektu z hlediska teritoriálního dopadu realizace
projektu, z hlediska cílových skupin a z hlediska rozsahu změn vzhledem k současnému stavu

Janáčkova filharmonie Ostrava reprezentuje Moravskoslezský kraj na mezinárodní kulturní scéně ve dvou základních rovinách. První úrovní, kterou mohou posoudit přímo
posluchači v Moravskoslezském kraji, je spolupráce s mezinárodně významnými hostujícími umělci a agenturami při provádění abonentních koncertů v Ostravě. Druhou
úrovní je “export” orchestrální tradice Moravskoslezského kraje do zahraničí.

1. Špičkoví zahraniční interpreti v Moravskoslezském kraji
Strategii Janáčkovy filharmonie zvát do Ostravy nejžádanější interprety vážné hudby se daří realizovat jednak díky dlouholeté práci a navazování kontaktů, také díky
zvyšující se úrovni orchestru a především díky finanční podpoře Moravskoslezského kraje. Bez ní by nebylo možné představovat místním posluchačům tak špičkové
interprety, jakými budou v roce 2024:

Vassily Sinaisky (šéfdirigent JFO, Ruská federace)
Christoph Altstaedt (dirigent, Německo)
Andrey Boreyko (dirigent, Polsko)
Jan Lisiecki (klavírista, Kanada)
Federico Colli (klavírista, Itálie)
Gábor Boldoczki (trumpetista, Maďarsko)
Claire Huangci (klavíristka, USA) 
Vadym Kholodenko (klavírista, Ukrajina)
Alena Baeva (houslistka, Lucembursko)
Iván Paley (barytonista, Argentina) 
Boris Giltburg (klavírista, Izrael)
Alexandra Dovgan (klavíristka, Ruská federace) 
Larry Foster (dirigent, USA)
Denis Kozhukhin (klavírista, Ruská federace) 
Camille Thomas (violoncellistka, Belgie) 
Yeol Eum Son (klavíristka, Jižní Korea) 
Dalibor Karvay (houslista, Slovenská republika)
Lucie Leguay (dirigentka, Francie)

2. Turné JFO do zahraničí v roce 2024
Zahraniční vystoupení JFO se daří realizovat díky příznivým ohlasům. Proto zve JFO většina zahraničních pořadatelů v rámci delšího časového horizontu opětovně.
Náklady na umělecké honoráře, dopravu celého orchestru včetně hudebních nástrojů i ubytování na zahraničních turné bývají enormní. V roce 2024 plánuje JFO realizovat
tato zahraniční turné:

I. Novoroční koncert v Polsku (14. 1. 2024) a další projekty v rámci přeshraniční spolupráce 
Vzájemná kooperace mezi Cavatinou Hall v Bielsku-Białe je výsledkem dlouholeté kulturní spolupráce mezi Janáčkovou filharmonií a polským partnerem. Novoroční
koncert je symbolickým počátkem, kdy v roce 2024, tedy v Roce české hudby, započne intenzívnější součinnost mezi oběma spřátelenými kulturními institucemi.
Novoroční koncert v Polsku bude realizován 14. ledna 2024. Janáčkova filharmonie Ostrava vystoupí v hlavním sále Cavatiny Hall (ul. Dworkowa 2, Bílsko-Bělá) a
přednese výsostně český repertoár. Podobně i české interpretační umění (český dirigent, čeští sólisté, český orchestr), které je v tomto případě korunováno hvězdným
obsazením sólistů Kateřiny Kněžíkové, Richarda Samka a Jiřího Hájka a podtrženo uměleckými schopnostmi šéfdirigenta Janáčkovy filharmonie Vassily Sinajského,
předurčuje koncert ve významném polském koncertním sále k mimořádnému hudebnímu a kulturnímu zážitku. Vystoupení Janáčkovy filharmonie rozvíjí kulturní spolupráci
mezi Českou republikou a Polskem. Další výjezdy v rámci spolupráce mezi oběma zeměmi se v roce 2024 uskuteční v Ratiboři, Cieszyně, Bielsku-Biale, Krakově a
Katovicích.

II. Třítýdenní turné JFO po Německu (27. 2 - 18. 3. 2024)
Turné Janáčkovy filharmonie po Německu se uskuteční v termínu 27. 2. – 18. 3. 2024. Během tří týdnů odehraje JFO v pěti německých spolkových zemích (Bavorsko,
Severní Porýní-Vestfálsko, Dolní Sasko, Hesensko, Bádensko-Württembersko) celkem 17 koncertů v destinacích Landshut, Bietigheim-Bissingen, Germering, Dachau,
Fischen, Rosenheim, Pullach, Ingolstadt, Landau, Mülheim, Hamm, Lippstadt, Meppen, Fulda, Blaibach, Villingen-Schwenningen, Bad Säckingen. Filharmonikové projedou
Německo od jihu až na západ k hranicím s Nizozemím. V rámci turné vystoupí s JFO trumpetista Gábor Boldoczki a houslistka Moné Hattori. Prezentace českého
interpretačního umění, z části i hudby českých skladatelů spolu s propagací Janáčkovy filharmonie v zahraničí, zejména pak obnovení narušené sítě mezinárodní
kooperace, spolupráce se zahraničními partnery – věhlasnou německou hudební agenturou CCM a špičkovými zahraničními sólisty (Gábor Boldoczki, Moné Hattori) je
hlavním cílem turné. 

III. JFO ve vídeňském Musikvereinu (25. - 26. 6. 2024)
Zájezd do Vídně bude realizován ve dnech 25. a 26. června 2024. Janáčkova filharmonie Ostrava vystoupí 25. června 2024 v 19.30 hodin ve Velkém (Zlatém) sále
vídeňského Musikvereinu (Musikvereinplatz 1, 1010 Wien) s renomovanými umělci světového jména - klavíristou Lukášem Vondráčkem a dirigentem Valentinem
Uryupinem. Legendární vídeňský sál patří mezi nejproslulejší centra klasické hudby ve Vídni. Proto je pro Janáčkovu filharmonii velkou poctou vystoupit ve věhlasném
koncertním domě hudebního spolku Musikverein, který hostí světové umělce a soubory a nabízí koncerty jen té nejvyšší umělecké úrovně. Zlatý sál Musikvereinu je
proslulý svou akustikou, umocňující, díky dokonalému ozvučení, hudební výkony. Na programu zazní Smetanova předehra k opeře Dvě vdovy, První klavírní koncert
Fryderyka Chopina v podání Lukáše Vondráčka a Druhá symfonie Ludwiga van Beethovena.

IV. Zájezd do Polska (4.11.2024) a Německa (5.11.2024)
Zájezd se uskuteční ve dnech 4. - 5. 11. 2024. JFO odehraje koncert nejprve v Zielone Góre v Polsku (Filharmonia Zielonogórska im. T. Bairda), poté o den později v
Berlíně v rámci festivalu The Anton Bruckner Festival (Synagoge Rykestrasse). Na programu zazní v obou městech Třetí symfonie německého symfonika 19. století…

Termín zahájení
projektu:

Odůvodnění žádosti:

mezinárodníÚzemní působnost projektu:

Termín konání akce (v případě, že žádáte o dotaci na akci)

NeurčenoMísto realizace:



poskytovatel: částka:

součet = částka uvedená v cizích zdrojích 0 Kč

Struktura cizích zdrojů spolufinancování

4

Nákladový rozpočet:

Rozpočet stáhněte! Vyplněný rozpočet přiložte jako přílohu číslo jedna.  Rozpočet je samostatná příloha formuláře

Stáhnout rozpočet

Jsem žadatel, který účtuje dle vyhlášky č. 500/2002 Sb. nebo vyhlášky č. 504/2002 Sb.

Celkové předpokládané výdaje projektu: 4 500 000 Kč

z toho:

% podíl k celkovým
předpokládaným výdajům akce

/ projektu

Požadovaná výše dotace v Kč: 2 500 000 Kč 55,56 %

dotace je požadována jako Neinvestiční Investiční

částky pro neinvestiční část 2 500 000 Kč investiční část

vlastní zdroje: 1 500 000 Kč 33,33 %

cizí zdroje: 500 000 Kč 11,11 %

Příjmení:Jméno

Osoba odpovědná za realizaci projektu:
Markéta Haničáková

Telefon: 724 040 133 E-mail: hanicakova@jfo.cz

Funkce: projektový manažer

ANO NE



5

1. Žadatel prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášení:

Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá

3. Prohlášení k podpoře de minimis

nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči územním samosprávným celkům včetně Moravskoslezského kraje, státním fondům,
zdravotním pojišťovnám a státnímu rozpočtu, zejména finančnímu úřadu, okresní správě sociálního zabezpečení a Celní správě
České republiky (rozhodnutí o povolení posečkání s úhradou nedoplatků nebo rozhodnutí o povolení splátkování se považují za
vypořádané nedoplatky).

•

2. Žadatel dále prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášení:

• projekt nebude spolufinancován z jiné veřejné finanční podpory poskytnuté Moravskoslezským krajem

• není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů,
ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo
jim ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účasti společníka v obchodní společnosti.

Podniky propojené s žadatelem o podporu

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a. až d. prostřednictvím jednoho nebo více
dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu.  Do výčtu podniků propojených přímo či
zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnují osoby zapsané v základním registru právnických osob, podnikajících
fyzických osob a orgánů veřejné moci ("registr osob") v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění
pozdějších předpisů.

jeden su.jekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu s dohodou uzavřenou s jinými
akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % hlasovacích práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v
daném subjektu.

d.

jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s daným subjektem nebo dle
ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu;

c.

jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo dozorčího orgánu jiného…b.

jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, v jiném subjektu;a.

Žadatel o podporu se považuje za propojený s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi sebou mají některý z
následujících vztahů:

Čestné prohlášení za účelem poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje

není osobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční podpora ve smyslu čl. 5l nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31.
července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (publikováno v Úředním
věstníku Evropské unie dne 31. 7. 2014, částka L 229), ve znění Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 (publikováno
v Úředním věstníku Evropské unie dne 8. 4. 2022 pod č. L 111), tj. není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem usazeným v
Rusku, který je z více než 50 % ve veřejném vlastnictví či pod veřejnou kontrolou.

•

je není plátce DPH,

může nemůže si tuto daň uplatnit formou nároku na odpočet DPH u svého správce daně,

kalendářní rok.

hospodářský rok (začátek 1.1.2022 , konec 31.12.2022 ).



Název/Obchodní firma podniku/Jméno a
příjmení

Sídlo/Adresa IČO/Datum narození

Obchodní firma podniku Sídlo IČO

6

Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

Žadatel prohlašuje, že

není

je

ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem.

ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky:

nevznikl

vznikl

spojením podniků či nabytím podniku

spojením (fúzí splynutím) níže uvedených podniků:

nabytím (fúzí sloučením) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů:



Název/Obchodní firma podniku Sídlo IČO

Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč

a převzal jeho činnost, na něž byla dříve poskynutá podpora de minimis použitá. Podniku (žadateli) byly přiděleny následující (dříve
poskytnuté) podpory:

se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu poskytnutí podpory de minimis
bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, které u něj nastaly;

potvrzuje, že všechny uvedené údaje v žádosti jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně;

4. Žadatel níže svým podpisem

•

•

7

Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením) podniku.

vznikl rozdělením níže uvedeného podniku:

Jméno a podpis zástupce žadateleMísto a datum:

Mgr. Jan ŽemlaOstrava

23.01.2024



Seznam povinných příloh k žádosti

Rozpočet projektu. Zde vložte vyplněnou tabulku s rozpočtem

Doklad o volbě nebo jmenování člena statutárního orgánu a o tom, zda je oprávněn zastupovat žadatele
samostatně, nebo společně s jiným členem statutárního orgánu.

Smlouva o založení účtu u peněžního ústavu nebo písemné potvrzení peněžního ústavu o vedení běžného účtu
žadatele, u příspěvkových organizací obcí rovněž potvrzení o čísle běžného účtu zřizovatele, na který může být
dotace zaslána.

1.

2.

3.

8

Individualni_nakladovy_rozpocet_v01_Zahranici_JFO_2024.xlsx

jmenovaci_dekret.pdf

kopie_smlouvy_o_zrizeni_bezneho_uctu_JFO (2).pdf;Smlouva o běžném účtu SMO.pdf

zrizovaci_listina_JFO.pdf

Doklady o názvu, právní formě žadatele, sídle a IČO (společenská smlouva, stanovy, statut, zřizovací listina,
apod.), pokud tyto údaje nevyplývají z veřejných rejstříků.

4.

(jen v případě, že tento údaj nevyplývá z veřejného rejstříku nebo žadatelem předložených dokladů uvedených
pod bodem 4)

Úplný výpis údajů z evidence skutečných majitelů dle § 16 zákona č. 37/2021 Sb. o evidenci skutečných
majitelů - nevkládají právnické osoby uvedené v § 7 tohoto zákona. Právnické osoby v právní formě spolku,
pobočného spolku, ústavu, obecně prospěšné společnosti, zájmového sdružení právnických osob, nadace,
nadačního fondu, mezinárodní nevládní organizace a školské právnické osoby neuvedené v § 7 tohoto zákona
mohou nahradit úplný výpis částečným výpisem dle § 14 tohoto zákona.

5.



individuální dotace v odvětví kultury a památek

702 18 OstravaNEOTVÍRAT - ŽÁDOST O DOTACI

PID žádosti

*KUMSX02X0RWB*

Vaše žádost musí být  dle zákona doručena s podpisem, proto prosím použijte jeden z následujících postupů:

a. V případě, že zasíláte žádost poštovní službou nebo předáte osobně na podatelnu Krajského úřadu Moravskoslezského
kraje, POUŽIJETE tlačítko ODESLAT  a následně vyplněnou žádost vytiskněte včetně obálky, podepište, popř. podepsal-li
žádost zástupce žadatele na základě pověření nebo plné moci, žádost spolu s originálem nebo ověřenou kopií tohoto
pověření nebo plné moci, a zašlete poštou příp. doneste osobně na podatelnu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje,
ul. 28. října 117, Ostrava

NEBO

b. V případě, že zasíláte žádost prostřednictvím systému datových schránek, POUŽIJETE tlačítko ODESLAT a zašlete tuto
žádost do datové schránky Moravskoslezského kraje (název datové schránky: Moravskoslezský kraj, identifikátor datové
schránky: 8x6bxsd), do věci uveďte „Žádost o individuální dotaci").

Vyplývá-li ze stanov žadatele nebo obdobného dokumentu požadavek, aby žádost byla podepsána více osobami, musí být
datová zpráva obsahující žádost opatřena uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem (§ 6 zákona č.
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů) všech těchto osob.

Je-li žadatel zastoupen na základě pověření nebo plné moci, musí být přílohou datové zprávy datový soubor vytvořený
autorizovanou konverzí originálu nebo úředně ověřené kopie listinné plné moci nebo pověření tohoto zástupce včetně
konverzní doložky (služba Czechpoint), nebo plná moc nebo pověření v elektronické podobě podepsaná(é) uznávaným…

c. V případě, že zasíláte žádost s uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem, POUŽIJTE tlačítko ODESLAT S
ELEKTRONICKÝM PODPISEM a následně opatřete tuto žádost uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem.
Tímto je žádost v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů podepsána a není nutné žádost zasílat výše uvedenými způsoby dle písm. a) a b), pokud není dále uvedeno jinak.

NEBO

Vyplývá-li ze stanov žadatele nebo obdobného dokumentu požadavek, aby žádost byla podepsána více osobami, musí být
tato opatřena uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem (§ 6 zákona č. 297/2016 Sb., o službách
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů) všech těchto osob. V tomto případě
POUŽIJTE tlačítko ODESLAT a následně podepište žádost uznávanými nebo kvalifikovanými elektronickými podpisy a
zašlete na adresu posta@msk.cz Je-li žadatel zastoupen na základě pověření nebo plné moci, musí být přílohou žádosti
buď datový soubor vytvořený autorizovanou konverzí originálu nebo úředně ověřené kopie listinné plné moci nebo pověření
tohoto zástupce včetně konverzní doložky (služba Czechpoint), nebo plná moc nebo pověření v elektronické podobě
podepsaná(é) uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem žadatele (člena statutárního orgánu žadatele). V
tomto případě, POUŽIJTE tlačítko ODESLAT a následně podepište uznávanými nebo kvalifikovanými elektronickými
podpisy a zašlete na adresu posta@msk.cz.

Moravskoslezský kraj

28. října 117

Ostrava

70200

28. října 124/2556

Janáčkova filharmonie Ostrava, příspěvková organizace



Moravskoslezský kraj
28. října 117
70218 Ostrava

PID žádosti

*KUMSX02WWA0Z*
Ž Á D O S T

O  POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE - individuální

OBECNÁ ČÁST

Evidenční číslo: MSK  29247/2024Dotace pro rok:

Název projektu: Misty - pilotní díl seriálu

Odvětví: kultury a památek

Jméno, příjmení, titul: Funkce, právní důvod zastoupení:

Matěj, Jankovský, MgA. Výkonný producent, jednatel

1

e-mailemúroveň ověření žadatele:

Zástupce žadatele::

We Know Film production, s.r.o.

19881886 CZ19881886

Název:

IČO: DIČ:

Žadatel:

Moravská Ostrava 3400

Ostrava č. orientačníobec:

725280489

mates.jankovsky@gmail.com

telefon:

e-mail:

ulice: č. popisné

webová stránka:

Sídlo žadatele:

70200PSČ:

ID datové schránky: w9qkwkd

112Právní forma žadatele:

Bankovní spojení
Číslo účtu žadatele: 919881886 Kód banky: 5500

RaiffeisenbankNázev banky:

2024

Kód banky zřizovatele:

IČO zřizovatele:

Název banky zřizovatele:

Číslo účtu zřizovatele:

Název zřizovatele:

Bankovní spojení zřizovatele:



Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl: Ano Ne

IČO Název/obchodní firma:

Výše podí… 0,00 %

2



Název projektu Misty - pilotní díl seriálu

PROJEKTOVÁ ČÁST

3

Doba v níž má být dosaženo účelu dotace
(období, na které bude dotace poskytnuta) 1.1.2024 Termín ukončení

projektu:
30.4.2024

Obrazová a zvuková postprodukce audiovizuálního díla. Střih, barevné korekce, výroba trikových záběrů, mix zvuku, složení filmové
hudby. Dotáčka dvou chybějících scén.

Účel, na který bude dotace poskytnuta (stručný popis)

Stručný cíl projektu (způsob či postup jeho dosažení, kvantifikace měřitelných cílů) -uveďte význam projektu z hlediska teritoriálního dopadu realizace
projektu, z hlediska cílových skupin a z hlediska rozsahu změn vzhledem k současnému stavu

Pilotní díl seriálu Misty představuje ambiciózní projekt, jehož cílem je nejen produkce kvalitního audiovizuálního obsahu, ale také zvyšování atraktivity a vnímání regionu. S
účastí přibližně 50 místních profesionálů z televizního a filmového průmyslu projekt aktivně zapojuje místní talenty a posiluje regionální kulturní ekosystém.

Natáčení pilotního dílu probíhalo výhradně v Ostravě a Moravskoslezském kraji, využívající lokality jako Dolní oblast Vítkovice, Štramberk či Flašarův důl. Tímto způsobem
projekt přispívá k zviditelnění a propagaci unikátních míst, rozšiřuje turistický potenciál a podporuje ekonomický rozvoj prostřednictvím generování příjmů v odvětvích
turismu - hotelnictví, gastronomie a cateringu.

Význam projektu lze hodnotit zejména z perspektivy teritoriálního dopadu. Ostrava a okolní kraje se stávají klíčovými hráči v produkci kvalitního filmového obsahu, což
přináší prestiž a pozitivní pověst. Tímto způsobem projekt posiluje image regionu a přiláká pozornost i investice, které mohou oživit místní ekonomiku.
Cílové skupiny projektu zahrnují nejen diváky sledující seriál, ale také místní obyvatele, kteří se podílejí na jeho tvorbě. Tímto způsobem vytváříme nové příležitosti pro
rozvoj talentů a kariérní růst v oblasti televizní a filmové produkce.

Seriál Misty nabídne divákům pohled do blízké budoucnosti Ostravy, přibližně za 15-20 let, využívající trikové efekty k propojení současných vizí města. Tím se projekt
stává nejen zábavným a inovativním obsahem pro širokou veřejnost, ale také nástrojem pro prezentaci moderní a progresivní tváře Ostravy na národní i mezinárodní
úrovni prostřednictvím televizního a internetového vysílání.

Po úspěšném dokončení pilotního dílu plánujeme rozšířit náš projekt natáčením kompletní série, skládající se z osmi dílů. Tímto krokem se otevírá prostor pro kontinuální
spolupráci místními profesionály z televizního a filmového průmyslu, a také sekundárnímu trhu.

Termín zahájení
projektu:

Odůvodnění žádosti:

mezinárodníÚzemní působnost projektu:

Termín konání akce (v případě, že žádáte o dotaci na akci)

Ostrava - městoMísto realizace:



poskytovatel: částka:

součet = částka uvedená v cizích zdrojích 0 Kč

Struktura cizích zdrojů spolufinancování

4

Nákladový rozpočet:

Rozpočet stáhněte! Vyplněný rozpočet přiložte jako přílohu číslo jedna.  Rozpočet je samostatná příloha formuláře

Stáhnout rozpočet

Jsem žadatel, který účtuje dle vyhlášky č. 500/2002 Sb. nebo vyhlášky č. 504/2002 Sb.

0 Kč

a do této hranice se jedná o drobný dlouhodobý nehmotný majetek.

Ve vnitřním účetním předpisu žadatele (např. směrnice, příkaz apod.) je upravena hranice pro ocenění
dlouhodobého nehmotného majetku ve výši

Celkové předpokládané výdaje projektu: 2 975 300 Kč

z toho:

% podíl k celkovým
předpokládaným výdajům akce

/ projektu

Požadovaná výše dotace v Kč: 1 487 000 Kč 49,98 %

dotace je požadována jako Neinvestiční Investiční

částky pro neinvestiční část 1 487 000 Kč investiční část

vlastní zdroje: 1 488 300 Kč 50,02 %

cizí zdroje: 0,00 %

Příjmení:Jméno

Osoba odpovědná za realizaci projektu:
Matěj Jankovský

Telefon: 725280489 E-mail: mates.jankovsky@gmail.com

Funkce: výkonný producent

0 Kč

a do této hranice se jedná o drobný dlouhodobý hmotný majetek.

Ve vnitřním účetním předpisu žadatele (např. směrnice, příkaz apod.) je upravena hranice pro ocenění
dlouhodobého hmotného majetku ve výši

ANO NE



5

1. Žadatel prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášení:

Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá

3. Prohlášení k podpoře de minimis

nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči územním samosprávným celkům včetně Moravskoslezského kraje, státním fondům,
zdravotním pojišťovnám a státnímu rozpočtu, zejména finančnímu úřadu, okresní správě sociálního zabezpečení a Celní správě
České republiky (rozhodnutí o povolení posečkání s úhradou nedoplatků nebo rozhodnutí o povolení splátkování se považují za
vypořádané nedoplatky).

•

2. Žadatel dále prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášení:

• projekt nebude spolufinancován z jiné veřejné finanční podpory poskytnuté Moravskoslezským krajem

• není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů,
ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo
jim ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účasti společníka v obchodní společnosti.

Podniky propojené s žadatelem o podporu

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a. až d. prostřednictvím jednoho nebo více
dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu.  Do výčtu podniků propojených přímo či
zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnují osoby zapsané v základním registru právnických osob, podnikajících
fyzických osob a orgánů veřejné moci ("registr osob") v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění
pozdějších předpisů.

jeden su.jekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu s dohodou uzavřenou s jinými
akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % hlasovacích práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v
daném subjektu.

d.

jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s daným subjektem nebo dle
ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu;

c.

jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo dozorčího orgánu jiného…b.

jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, v jiném subjektu;a.

Žadatel o podporu se považuje za propojený s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi sebou mají některý z
následujících vztahů:

Čestné prohlášení za účelem poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje

není osobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční podpora ve smyslu čl. 5l nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31.
července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (publikováno v Úředním
věstníku Evropské unie dne 31. 7. 2014, částka L 229), ve znění Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 (publikováno
v Úředním věstníku Evropské unie dne 8. 4. 2022 pod č. L 111), tj. není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem usazeným v
Rusku, který je z více než 50 % ve veřejném vlastnictví či pod veřejnou kontrolou.

•

je není plátce DPH,

může nemůže si tuto daň uplatnit formou nároku na odpočet DPH u svého správce daně,

kalendářní rok.

hospodářský rok (začátek 1.1.2024 , konec 31.12.2024 ).



Název/Obchodní firma podniku/Jméno a
příjmení

Sídlo/Adresa IČO/Datum narození

Obchodní firma podniku Sídlo IČO

6

Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

Žadatel prohlašuje, že

není

je

ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem.

ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky:

nevznikl

vznikl

spojením podniků či nabytím podniku

spojením (fúzí splynutím) níže uvedených podniků:

nabytím (fúzí sloučením) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů:



Název/Obchodní firma podniku Sídlo IČO

Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč

a převzal jeho činnost, na něž byla dříve poskynutá podpora de minimis použitá. Podniku (žadateli) byly přiděleny následující (dříve
poskytnuté) podpory:

se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu poskytnutí podpory de minimis
bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, které u něj nastaly;

potvrzuje, že všechny uvedené údaje v žádosti jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně;

4. Žadatel níže svým podpisem

•

•

7

Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením) podniku.

vznikl rozdělením níže uvedeného podniku:

Jméno a podpis zástupce žadateleMísto a datum:

Matěj JankovskýV Ostravě

21.02.2024



Seznam povinných příloh k žádosti

Rozpočet projektu. Zde vložte vyplněnou tabulku s rozpočtem

Doklad o volbě nebo jmenování člena statutárního orgánu a o tom, zda je oprávněn zastupovat žadatele
samostatně, nebo společně s jiným členem statutárního orgánu.

Smlouva o založení účtu u peněžního ústavu nebo písemné potvrzení peněžního ústavu o vedení běžného účtu
žadatele, u příspěvkových organizací obcí rovněž potvrzení o čísle běžného účtu zřizovatele, na který může být
dotace zaslána.

1.

2.

3.

8

MISTY_PILOTNI_DIL_SERIALU_rozpocet.xlsx

WKFP_Bankovni_ucet.pdf

WNFP_vypis_z_obchodniho_rejstriku.pdf

Doklady o názvu, právní formě žadatele, sídle a IČO (společenská smlouva, stanovy, statut, zřizovací listina,
apod.), pokud tyto údaje nevyplývají z veřejných rejstříků.

4.

(jen v případě, že tento údaj nevyplývá z veřejného rejstříku nebo žadatelem předložených dokladů uvedených
pod bodem 4)

WNFP_evidence_majitelu.pdf

Úplný výpis údajů z evidence skutečných majitelů dle § 16 zákona č. 37/2021 Sb. o evidenci skutečných
majitelů - nevkládají právnické osoby uvedené v § 7 tohoto zákona. Právnické osoby v právní formě spolku,
pobočného spolku, ústavu, obecně prospěšné společnosti, zájmového sdružení právnických osob, nadace,
nadačního fondu, mezinárodní nevládní organizace a školské právnické osoby neuvedené v § 7 tohoto zákona
mohou nahradit úplný výpis částečným výpisem dle § 14 tohoto zákona.

5.



individuální dotace v odvětví kultury a památek

702 18 OstravaNEOTVÍRAT - ŽÁDOST O DOTACI

PID žádosti

*KUMSX02WWA0Z*

Vaše žádost musí být  dle zákona doručena s podpisem, proto prosím použijte jeden z následujících postupů:

a. V případě, že zasíláte žádost poštovní službou nebo předáte osobně na podatelnu Krajského úřadu Moravskoslezského
kraje, POUŽIJETE tlačítko ODESLAT  a následně vyplněnou žádost vytiskněte včetně obálky, podepište, popř. podepsal-li
žádost zástupce žadatele na základě pověření nebo plné moci, žádost spolu s originálem nebo ověřenou kopií tohoto
pověření nebo plné moci, a zašlete poštou příp. doneste osobně na podatelnu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje,
ul. 28. října 117, Ostrava

NEBO

b. V případě, že zasíláte žádost prostřednictvím systému datových schránek, POUŽIJETE tlačítko ODESLAT a zašlete tuto
žádost do datové schránky Moravskoslezského kraje (název datové schránky: Moravskoslezský kraj, identifikátor datové
schránky: 8x6bxsd), do věci uveďte „Žádost o individuální dotaci").

Vyplývá-li ze stanov žadatele nebo obdobného dokumentu požadavek, aby žádost byla podepsána více osobami, musí být
datová zpráva obsahující žádost opatřena uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem (§ 6 zákona č.
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů) všech těchto osob.

Je-li žadatel zastoupen na základě pověření nebo plné moci, musí být přílohou datové zprávy datový soubor vytvořený
autorizovanou konverzí originálu nebo úředně ověřené kopie listinné plné moci nebo pověření tohoto zástupce včetně
konverzní doložky (služba Czechpoint), nebo plná moc nebo pověření v elektronické podobě podepsaná(é) uznávaným…

c. V případě, že zasíláte žádost s uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem, POUŽIJTE tlačítko ODESLAT S
ELEKTRONICKÝM PODPISEM a následně opatřete tuto žádost uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem.
Tímto je žádost v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů podepsána a není nutné žádost zasílat výše uvedenými způsoby dle písm. a) a b), pokud není dále uvedeno jinak.

NEBO

Vyplývá-li ze stanov žadatele nebo obdobného dokumentu požadavek, aby žádost byla podepsána více osobami, musí být
tato opatřena uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem (§ 6 zákona č. 297/2016 Sb., o službách
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů) všech těchto osob. V tomto případě
POUŽIJTE tlačítko ODESLAT a následně podepište žádost uznávanými nebo kvalifikovanými elektronickými podpisy a
zašlete na adresu posta@msk.cz Je-li žadatel zastoupen na základě pověření nebo plné moci, musí být přílohou žádosti
buď datový soubor vytvořený autorizovanou konverzí originálu nebo úředně ověřené kopie listinné plné moci nebo pověření
tohoto zástupce včetně konverzní doložky (služba Czechpoint), nebo plná moc nebo pověření v elektronické podobě
podepsaná(é) uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem žadatele (člena statutárního orgánu žadatele). V
tomto případě, POUŽIJTE tlačítko ODESLAT a následně podepište uznávanými nebo kvalifikovanými elektronickými
podpisy a zašlete na adresu posta@msk.cz.

Moravskoslezský kraj

28. října 117

Ostrava

70200

Moravská Ostrava 3400

We Know Film production, s.r.o.





Moravskoslezský kraj
28. října 117
70218 Ostrava

PID žádosti

*KUMSX02Y6OI7*
Ž Á D O S T

O  POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE - individuální

OBECNÁ ČÁST

Evidenční číslo: MSK  43208/2024Dotace pro rok:

Název projektu: Varhany pro ostravskou katedrálu - rekonstrukce bývalých varhan z Janáčkovy filharmonie,
II. etapa

Odvětví: kultury a památek

Jméno, příjmení, titul: Funkce, právní důvod zastoupení:

Jan Plaček, Mons. farář, statutární zástupce

1

e-mailemúroveň ověření žadatele:

Zástupce žadatele::

Římskokatolická farnost Ostrava - Moravská Ostrava

45234019 CZ45234019

Název:

IČO: DIČ:

Žadatel:

náměstí Msgre Šrámka 1760

4Ostrava č. orientačníobec:

739002753

stavebni@doo.cz

telefon:

e-mail:

ulice: č. popisné

webová stránka: http://farnostmostrava.cz/aktuality-farnik/varhany/

Sídlo žadatele:

70200PSČ:

ID datové schránky: k3yuy7z

722Právní forma žadatele:

Bankovní spojení
Číslo účtu žadatele: 1035001139 Kód banky: 5500

Raiffeisenbank, a.s.Název banky:

2024

Kód banky zřizovatele:

IČO zřizovatele:

Název banky zřizovatele:

Číslo účtu zřizovatele:

Název zřizovatele:

Bankovní spojení zřizovatele:



Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl: Ano Ne

IČO Název/obchodní firma:

Výše podí… 0,00 %

2



Název projektu Varhany pro ostravskou katedrálu - rekonstrukce bývalých varhan
z Janáčkovy filharmonie, II. etapa

PROJEKTOVÁ ČÁST

3

Doba v níž má být dosaženo účelu dotace
(období, na které bude dotace poskytnuta) 8.4.2024 Termín ukončení

projektu:
30.9.2025

Jedná se o přestavbu varhan, jež stály do r. 2023 v sále Janáčkovy filharmonie v Ostravě, a které budou osazeny do rekonstruované a
částečně dochované neorenesanční varhanní skříně. Cílem je umístit do katedrály kvalitní varhanní nástroj, který bude po nezbytných
zvukových a technických úpravách vhodný jak pro liturgii, tak pro kulturní akce, které se v katedrále pravidelně konají.

Účel, na který bude dotace poskytnuta (stručný popis)

Stručný cíl projektu (způsob či postup jeho dosažení, kvantifikace měřitelných cílů) -uveďte význam projektu z hlediska teritoriálního dopadu realizace
projektu, z hlediska cílových skupin a z hlediska rozsahu změn vzhledem k současnému stavu

V roce 2022 byly farnosti Moravská Ostrava nabídnuty varhany, které stály v sále Janáčkovy filharmonie Ostrava (Dům kultury města Ostravy). Protože se jedná o
materiálově asi nejlepší varhany vzniklé v bývalém Československu mezi léty 1918-1989 a navíc se jedná o velké čtyřmanuálové varhany (které byly navíc původně ještě
větší), tak byl tento nástroj pro katedrálu zakoupen, v lednu 2023 byl odborně demontován a složen v kostele sv. Hedviky v Opavě. Záměrem moravskoostravské farnosti i
Biskupství ostravsko-opavského, které katedrálu využívá jako bohoslužebný prostor pro nejvýznamnější slavnosti diecéze, je zvukově i prostorově upravit varhany a osadit
je do zrestaurovaných a nově zrekonstruovaných varhanních skříní z původních varhan, které byly vytvořeny dle návrhu vídeňského architekta Maxe von Ferstela, jenž
vedl dostavbu a vybavení mobiliářem tehdejší baziliky Božského Spasitele na konci 80. let. 19. století. 

Varhany byly původně postaveny pro Sjezdový sál Paláce kultury v Praze. Postavila je mezi léty 1979-1981 krnovská firma Rieger-Kloss v Krnově jako svůj tehdy asi
nejmodernější a nejkvalitnější nástroj, na který byla použito mnoho součástí ze západního Německa. Varhany tehdy měly 87 rejstříků a dodnes disponují největší kovovou
píšťalou vyrobenou a umístěnou v ČR (Fis Principalu 32´ má délku přes 8 metrů). V letech 2000-2001 mj. zásluhou klimkovického varhaníka a organologa Aleše Rybky a
tehdejšího ředitele JFO prof. Jana Hališky proběhla koupě pro Janáčkovu filharmonii Ostrava, transfer, přestavba a zmenšení varhan na čtyřmanuálový nástroj s 67
rejstříky a varhany byly osazeny do velkého sálu Domu kultury. 

Protože prostor katedrály je akusticky specifický, jedná se o druhý nejdelší kostel na Moravě a navíc trámový strop pohlcuje nízké frekvence, je nutné upravit nejen vyznění
jednotlivých píšťal, ale i upravit dispozici, aby se na varhanách dala řádně hrát romantická hudba, jejíž těžiště spočívá právě v důrazu na hluboké rejstříky. Proto se
varhany zvětšují na 72 znějících rejstříků (94 rejstříků se započítáním výpůjček - tzv. extenzí a transmisí). 

Pro předmětnou II. etapu je zapotřebí vyrobit nově dubový korpus čtyřmanuálového hracího stolu, kompletně obnovit elektrickou trakturu (nové zásuvkové magnety, nové
tónové magnety, zdroj, nový spolehlivý řídící počítač od firmy Eisenschmid, ovládání, kabeláž apod.), částečně restaurovat dochované části skříně a vyrobit nové z
dubového dřeva a to na základě vypracované přesné technické výkresové dokumentace, vyrobit nově nedochované ornamenty, vyrobit nově některé rejstříky, přepracovat
vzdušnice pro zajištění jejich trvanlivé spolehlivosti, neboť některé části vzdušnic byly zhotoveny z degradujících materiálů. 
Původní varhanní skříně v katedrále nebyly po odstranění varhan v roce 1995 naštěstí zničeny a dochovaly se z nich části nad střední římsou, které nyní budou
restaurovány a v obdobném duchu bude doplněna střední část, která u původních varhan z r. 1889 zcela chyběla. Varhanní stroj se musí v každém případě jinak umístit,
neboť v Janáčkově filharmonii jejich půdorys tvořil nepravidelný lichoběžník s šířkou 14 metrů, což překračuje šířku jinak obrovské lodi ostravské katedrály. V rámci další
etapy (tedy již po září 2025) pak budou zhotoveny u specializované německé firmy velké prospektové píšťaly, proběhne zhotovení nosné konstrukce, stavba a zapojení
varhan na místě a náročné intonační přizpůsobení téměř 6000 píšťal prostoru katedrály Božského Spasitele. 

Pro přestavbu byla vybrána nabídka největší domácí firmy Dlabal-Mettler z Bílska u Litovle, která již v ČR postavila několik zajímavých a řemeslně povedených varhan
(kupř. Praha-Spořilov, Tismice, Příbor-sv. Valentin). Náklady na přestavbu varhan činí 26,5 milionu korun, nákup varhan stál 2,182 mil Kč a demontáž pak 1,282 mil. Z
těchto výdajů bylo do března 2024 uhrazeno přes 5 milionů Kč. 

Pro projekt varhan por ostravskou katedrálu je zřízena veřejná sbírka a internetové stránky www.varhanyproostravu.cz. U vchodu do katedrály je připojen kiosek pro platbu
kartou  na účet veřejné sbírky.

I když se celkový náklad může jevit na první pohled obrovský, tak je zhruba třetinový oproti  obdobně velkým novým varhanám. Je potěšitelné, že tento největší hudební
nástroj Moravskoslezského kraje zůstane v regionu a městě Ostravě a navíc bude umístěn i do působivého prostoru ostravské katedrály. Protože je prostor katedrály
využíván často pro hudební festivaly s mezinárodním renomé (Mezinárodní hudební festival Leoše Janáčka, Svatováclavský hudební festival, Ostravské dny nové hudby),
tak zvukově důstojné varhany, které nahradí nevyhovující, slabý a zvukově ostrý současný nástroj, mohou poskytnout větší a lepší možnosti koncertního provozu.

Termín zahájení
projektu:

Odůvodnění žádosti:

celorepublikováÚzemní působnost projektu:

Termín konání akce (v případě, že žádáte o dotaci na akci)

Ostrava - městoMísto realizace:



poskytovatel: částka:

součet = částka uvedená v cizích zdrojích 0 Kč

Struktura cizích zdrojů spolufinancování

4

Nákladový rozpočet:

Rozpočet stáhněte! Vyplněný rozpočet přiložte jako přílohu číslo jedna.  Rozpočet je samostatná příloha formuláře

Stáhnout rozpočet

Jsem žadatel, který účtuje dle vyhlášky č. 500/2002 Sb. nebo vyhlášky č. 504/2002 Sb.

60 000 Kč

a do této hranice se jedná o drobný dlouhodobý nehmotný majetek.

Ve vnitřním účetním předpisu žadatele (např. směrnice, příkaz apod.) je upravena hranice pro ocenění
dlouhodobého nehmotného majetku ve výši

Celkové předpokládané výdaje projektu: 7 858 345 Kč

z toho:

% podíl k celkovým
předpokládaným výdajům akce

/ projektu

Požadovaná výše dotace v Kč: 5 000 000 Kč 63,63 %

dotace je požadována jako Neinvestiční Investiční

částky pro neinvestiční část investiční část 5 000 000 Kč

vlastní zdroje: 2 858 345 Kč 36,37 %

cizí zdroje: 0,00 %

Příjmení:Jméno

Osoba odpovědná za realizaci projektu:
Jiří Krátký

Telefon: 732 598 876 E-mail: jkratky@doo.cz

Funkce: diecézní organolog

80 000 Kč

a do této hranice se jedná o drobný dlouhodobý hmotný majetek.

Ve vnitřním účetním předpisu žadatele (např. směrnice, příkaz apod.) je upravena hranice pro ocenění
dlouhodobého hmotného majetku ve výši

ANO NE



5

1. Žadatel prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášení:

Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá

3. Prohlášení k podpoře de minimis

nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči územním samosprávným celkům včetně Moravskoslezského kraje, státním fondům,
zdravotním pojišťovnám a státnímu rozpočtu, zejména finančnímu úřadu, okresní správě sociálního zabezpečení a Celní správě
České republiky (rozhodnutí o povolení posečkání s úhradou nedoplatků nebo rozhodnutí o povolení splátkování se považují za
vypořádané nedoplatky).

•

2. Žadatel dále prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášení:

• projekt nebude spolufinancován z jiné veřejné finanční podpory poskytnuté Moravskoslezským krajem

• není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů,
ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo
jim ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účasti společníka v obchodní společnosti.

Podniky propojené s žadatelem o podporu

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a. až d. prostřednictvím jednoho nebo více
dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu.  Do výčtu podniků propojených přímo či
zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnují osoby zapsané v základním registru právnických osob, podnikajících
fyzických osob a orgánů veřejné moci ("registr osob") v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění
pozdějších předpisů.

jeden su.jekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu s dohodou uzavřenou s jinými
akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % hlasovacích práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v
daném subjektu.

d.

jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s daným subjektem nebo dle
ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu;

c.

jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo dozorčího orgánu jiného…b.

jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, v jiném subjektu;a.

Žadatel o podporu se považuje za propojený s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi sebou mají některý z
následujících vztahů:

Čestné prohlášení za účelem poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje

není osobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční podpora ve smyslu čl. 5l nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31.
července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (publikováno v Úředním
věstníku Evropské unie dne 31. 7. 2014, částka L 229), ve znění Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 (publikováno
v Úředním věstníku Evropské unie dne 8. 4. 2022 pod č. L 111), tj. není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem usazeným v
Rusku, který je z více než 50 % ve veřejném vlastnictví či pod veřejnou kontrolou.

•

je není plátce DPH,

může nemůže si tuto daň uplatnit formou nároku na odpočet DPH u svého správce daně,

kalendářní rok.

hospodářský rok (začátek 1.1.2022 , konec 31.12.2022 ).



Název/Obchodní firma podniku/Jméno a
příjmení

Sídlo/Adresa IČO/Datum narození

viz příloha

Obchodní firma podniku Sídlo IČO

6

Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

Žadatel prohlašuje, že

není

je

ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem.

ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky:

nevznikl

vznikl

spojením podniků či nabytím podniku

spojením (fúzí splynutím) níže uvedených podniků:

nabytím (fúzí sloučením) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů:



Název/Obchodní firma podniku Sídlo IČO

Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč

a převzal jeho činnost, na něž byla dříve poskynutá podpora de minimis použitá. Podniku (žadateli) byly přiděleny následující (dříve
poskytnuté) podpory:

se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu poskytnutí podpory de minimis
bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, které u něj nastaly;

potvrzuje, že všechny uvedené údaje v žádosti jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně;

4. Žadatel níže svým podpisem

•

•

7

Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením) podniku.

vznikl rozdělením níže uvedeného podniku:

Jméno a podpis zástupce žadateleMísto a datum:

Mons. Jan Plaček, farářV Ostravě

25.03.2024



Seznam povinných příloh k žádosti

Rozpočet projektu. Zde vložte vyplněnou tabulku s rozpočtem

Doklad o volbě nebo jmenování člena statutárního orgánu a o tom, zda je oprávněn zastupovat žadatele
samostatně, nebo společně s jiným členem statutárního orgánu.

Smlouva o založení účtu u peněžního ústavu nebo písemné potvrzení peněžního ústavu o vedení běžného účtu
žadatele, u příspěvkových organizací obcí rovněž potvrzení o čísle běžného účtu zřizovatele, na který může být
dotace zaslána.

1.

2.

3.

8

Individualni_zadost_nakladovy_rozpocet.xlsx

Moravská Ostrava - výpis.pdf

Moravská Ostrava - banka.pdf

Moravská Ostrava - výpis.pdf

Doklady o názvu, právní formě žadatele, sídle a IČO (společenská smlouva, stanovy, statut, zřizovací listina,
apod.), pokud tyto údaje nevyplývají z veřejných rejstříků.

4.

(jen v případě, že tento údaj nevyplývá z veřejného rejstříku nebo žadatelem předložených dokladů uvedených
pod bodem 4)

Moravská Ostrava  - výpis z ESM - úplný.pdf

Úplný výpis údajů z evidence skutečných majitelů dle § 16 zákona č. 37/2021 Sb. o evidenci skutečných
majitelů - nevkládají právnické osoby uvedené v § 7 tohoto zákona. Právnické osoby v právní formě spolku,
pobočného spolku, ústavu, obecně prospěšné společnosti, zájmového sdružení právnických osob, nadace,
nadačního fondu, mezinárodní nevládní organizace a školské právnické osoby neuvedené v § 7 tohoto zákona
mohou nahradit úplný výpis částečným výpisem dle § 14 tohoto zákona.

5.



individuální dotace v odvětví kultury a památek

702 18 OstravaNEOTVÍRAT - ŽÁDOST O DOTACI

PID žádosti

*KUMSX02Y6OI7*

Vaše žádost musí být  dle zákona doručena s podpisem, proto prosím použijte jeden z následujících postupů:

a. V případě, že zasíláte žádost poštovní službou nebo předáte osobně na podatelnu Krajského úřadu Moravskoslezského
kraje, POUŽIJETE tlačítko ODESLAT  a následně vyplněnou žádost vytiskněte včetně obálky, podepište, popř. podepsal-li
žádost zástupce žadatele na základě pověření nebo plné moci, žádost spolu s originálem nebo ověřenou kopií tohoto
pověření nebo plné moci, a zašlete poštou příp. doneste osobně na podatelnu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje,
ul. 28. října 117, Ostrava

NEBO

b. V případě, že zasíláte žádost prostřednictvím systému datových schránek, POUŽIJETE tlačítko ODESLAT a zašlete tuto
žádost do datové schránky Moravskoslezského kraje (název datové schránky: Moravskoslezský kraj, identifikátor datové
schránky: 8x6bxsd), do věci uveďte „Žádost o individuální dotaci").

Vyplývá-li ze stanov žadatele nebo obdobného dokumentu požadavek, aby žádost byla podepsána více osobami, musí být
datová zpráva obsahující žádost opatřena uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem (§ 6 zákona č.
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů) všech těchto osob.

Je-li žadatel zastoupen na základě pověření nebo plné moci, musí být přílohou datové zprávy datový soubor vytvořený
autorizovanou konverzí originálu nebo úředně ověřené kopie listinné plné moci nebo pověření tohoto zástupce včetně
konverzní doložky (služba Czechpoint), nebo plná moc nebo pověření v elektronické podobě podepsaná(é) uznávaným…

c. V případě, že zasíláte žádost s uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem, POUŽIJTE tlačítko ODESLAT S
ELEKTRONICKÝM PODPISEM a následně opatřete tuto žádost uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem.
Tímto je žádost v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů podepsána a není nutné žádost zasílat výše uvedenými způsoby dle písm. a) a b), pokud není dále uvedeno jinak.

NEBO

Vyplývá-li ze stanov žadatele nebo obdobného dokumentu požadavek, aby žádost byla podepsána více osobami, musí být
tato opatřena uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem (§ 6 zákona č. 297/2016 Sb., o službách
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů) všech těchto osob. V tomto případě
POUŽIJTE tlačítko ODESLAT a následně podepište žádost uznávanými nebo kvalifikovanými elektronickými podpisy a
zašlete na adresu posta@msk.cz Je-li žadatel zastoupen na základě pověření nebo plné moci, musí být přílohou žádosti
buď datový soubor vytvořený autorizovanou konverzí originálu nebo úředně ověřené kopie listinné plné moci nebo pověření
tohoto zástupce včetně konverzní doložky (služba Czechpoint), nebo plná moc nebo pověření v elektronické podobě
podepsaná(é) uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem žadatele (člena statutárního orgánu žadatele). V
tomto případě, POUŽIJTE tlačítko ODESLAT a následně podepište uznávanými nebo kvalifikovanými elektronickými
podpisy a zašlete na adresu posta@msk.cz.

Moravskoslezský kraj

28. října 117

Ostrava

70200

náměstí Msgre Šrámka 4/1760

Římskokatolická farnost Ostrava - Moravská Ostrava



Moravskoslezský kraj
28. října 117
70218 Ostrava

PID žádosti

*KUMSX02YPU8K*
Ž Á D O S T

O  POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE - individuální

OBECNÁ ČÁST

Evidenční číslo: MSK  57155/2024Dotace pro rok:

Název projektu: Zemědělské kulturní dědictví a tradice Moravskoslezského kraje prezentované v Národním
zemědělském muzeu 2024

Odvětví: kultury a památek

Jméno, příjmení, titul: Funkce, právní důvod zastoupení:

Zdeněk Novák, Ing. generální ředitel

Ivan Berger, Mgr. ředitel pobočky Ostrava

1

e-mailemúroveň ověření žadatele:

Zástupce žadatele::

Národní zemědělské muzeum, s.p.o.

75075741 CZ75075741

Název:

IČO: DIČ:

Žadatel:

Kostelní 1300

44Praha č. orientačníobec:

+420776137144

ivan.berger@nzm.cz

telefon:

e-mail:

ulice: č. popisné

webová stránka: www.nzm.cz

Sídlo žadatele:

17000PSČ:

ID datové schránky: q4fgwym

331Právní forma žadatele:

Bankovní spojení
Číslo účtu žadatele: 2837111 Kód banky: 0710

Česká národní bankaNázev banky:

2024

00020478

Kód banky zřizovatele:

IČO zřizovatele:Ministerstvo zemědělství

Název banky zřizovatele:

Číslo účtu zřizovatele:

Název zřizovatele:

Bankovní spojení zřizovatele:



Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl: Ano Ne

IČO Název/obchodní firma:

Výše podí… 0,00 %

2



Název projektu Zemědělské kulturní dědictví a tradice Moravskoslezského kraje
prezentované v Národním zemědělském muzeu 2024

PROJEKTOVÁ ČÁST

3

Doba v níž má být dosaženo účelu dotace
(období, na které bude dotace poskytnuta) 1.1.2024 Termín ukončení

projektu:
31.12.2024

Podpora vzdělávacích a prezentačních činností NZM Ostrava a zajištění provozu muzea pro návštěvníky. Především jde o podporu
aktivit spojených přípravou hlavního výstavního projektu pro léta 2024 a 2025 Rekultivace - druhý život krajiny. Část nákladů z dotace
bude využita na podporu krátkodobých akcí během celé sezony.

Účel, na který bude dotace poskytnuta (stručný popis)

Stručný cíl projektu (způsob či postup jeho dosažení, kvantifikace měřitelných cílů) -uveďte význam projektu z hlediska teritoriálního dopadu realizace
projektu, z hlediska cílových skupin a z hlediska rozsahu změn vzhledem k současnému stavu

Pobočka Národního zemědělského muzea v Ostravě si za více než tři roky provozu již našla svou pozici v kulturní nabídce Ostravy i celého Moravskoslezského kraje. Je
součástí nejúspěšnějšího krajského produktu cestovního ruchu – Technotrasy, zapojuje se do Pojez festů i Fajneho léta, má vytvořenou síť partnerských institucí a zároveň
se prosadila i v kalendáři významných kulturních akcí především zásluhou spolupořádání festivalů Lopni beczku, Ostrava žije vínem, Krajské zahrádkářské výstavy a
spolupráci s Trhy, co se hledají. Vloni se NZM Ostrava zapojilo do prvního ročníku festivalu Ostravské dny folklóru FolklorOVA. V roce 2023 se nám podařilo navýšit
základní návštěvnost výstav a expozic ze 17 na 26 tisíc návštěvníků, další desítky tisíc přišli na akce, na kterých nepočítáme návštěvníky. Za zvýšením návštěvnosti
bezesporu stojí atraktivní témata prezentovaná na dočasných výstavách i průběžné proměny stálých expozic. Celý rok 2023 pokračovala výstava o současnosti a
budoucnosti zemědělství s názvem Zemědělství 4.0, díky individuální dotaci MSK jsme mohli výstavu aktualizovat například o unikátní umělecky ztvárněný fotobioreaktor
Alga Oasis, kterou mohli obdivovat i návštěvníci světové výstavy EXPO v Dubaji nebo se nám podařilo získat zápůjčku nové technologie od jeho spolutvůrce z regionu –
FRAVEBOT – autonomní stroj pro sklízení ovoce a zeleniny ve sklenících. Největším výstavním počinem loňského roku byla výstava Ukrajinská pole orná a válečná, jež
kromě MSK finančně podpořilo i Ministerstvo vnitra a Ministerstvo zemědělství. 
V roce 2024 připravíme zbrusu novou velkou výstavu Rekultivace – druhý život krajiny, která se zabývá poškozenou krajinou Ostravska a Karvinska z několika úhlů
pohledu. Představeny budou nejdůležitější poškození jako deprese a haldy a způsoby jejich rekultivování v minulosti a dnes včetně přírodovědné části, která ukáže, jaké
rostliny a živočichové zde nachází útočiště. Výstava je připravována pod záštitou Ministerstva průmyslu a obchodu a ve spolupráci se státními podniky Diamo a OKD a
Přírodovědeckou fakultou Ostravské univerzity. Dalším výstavním projektem bude částečně převzata a doplněna úspěšná výstava Archeologie z nebe, která představí
moderní nedestruktivní metody průzkum terénu a zajímavé objevy především v Moravskoslezském kraji. Výstavu původně pro brněnský pavilon Anthropos připravil
Archeologický ústavu AV ČR Brno ve spolupráci s Národním památkovým ústavem, územním odborným pracovištěm v Ostravě. V roce 2024 budeme pokračovat v
osvědčené dramaturgii akcí, přičemž počítáme s tím, že část aktivit bude zaměřených na region a propagaci jeho potravinářských zemědělských tradic. 
Poslední aktivita, kterou bychom chtěli projektem podpořit, jsou edukační programy, které přirozeně doplňují náš program během roku, kromě již zmíněných aktivit během
akcí. Nabídka lektorských programů se každý rok rozšiřuje a přizpůsobuje se individuálním potřebám pedagogů a rámcově vzdělávacím programům. Navazují na výstavy i
expozice muzea a jejich prostřednictvím přibližují daná témata všem věkovým skupinám návštěvníků. V neposlední řadě nabízíme velikonoční, či adventní dílny pro školy i
veřejnost na kterých spolupracujeme se Střední školou společného stravování, Ostrava-Hrabůvka a Střední zahradnickou školou, Ostrava p.o. Společně tak utváříme
plnohodnotně strávený čas v muzeu všem účastníkům akcí a zároveň umožňujeme studentům spolupracujících škol v rámci praxe získat nové zkušenosti. Poslední část
dotace bude pokrývat část nákladů na provozování expozic pro návštěvníky Moravskoslezského kraje, jde o prostředky především na zajištění dozoru a ostrahy
návštěvnicky přístupných prostor, služby pokladny a recepce a dále úklid.

Termín zahájení
projektu:

Odůvodnění žádosti:

Moravskoslezský krajÚzemní působnost projektu:

Termín konání akce (v případě, že žádáte o dotaci na akci)

Ostrava - městoMísto realizace:



poskytovatel: částka:

součet = částka uvedená v cizích zdrojích 0 Kč

Struktura cizích zdrojů spolufinancování

4

Nákladový rozpočet:

Rozpočet stáhněte! Vyplněný rozpočet přiložte jako přílohu číslo jedna.  Rozpočet je samostatná příloha formuláře

Stáhnout rozpočet

Jsem žadatel, který účtuje dle vyhlášky č. 500/2002 Sb. nebo vyhlášky č. 504/2002 Sb.

Celkové předpokládané výdaje projektu: 12 597 000 Kč

z toho:

% podíl k celkovým
předpokládaným výdajům akce

/ projektu

Požadovaná výše dotace v Kč: 1 500 000 Kč 11,91 %

dotace je požadována jako Neinvestiční Investiční

částky pro neinvestiční část 1 500 000 Kč investiční část

vlastní zdroje: 11 097 000 Kč 88,09 %

cizí zdroje: 0,00 %

Příjmení:Jméno

Osoba odpovědná za realizaci projektu:
Ivan Berger

Telefon: 776137144 E-mail: ivan.berger@nzm.cz

Funkce: ředitel NZM Ostrava

ANO NE



5

1. Žadatel prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášení:

Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá

3. Prohlášení k podpoře de minimis

nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči územním samosprávným celkům včetně Moravskoslezského kraje, státním fondům,
zdravotním pojišťovnám a státnímu rozpočtu, zejména finančnímu úřadu, okresní správě sociálního zabezpečení a Celní správě
České republiky (rozhodnutí o povolení posečkání s úhradou nedoplatků nebo rozhodnutí o povolení splátkování se považují za
vypořádané nedoplatky).

•

2. Žadatel dále prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášení:

• projekt nebude spolufinancován z jiné veřejné finanční podpory poskytnuté Moravskoslezským krajem

• není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů,
ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo
jim ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účasti společníka v obchodní společnosti.

Podniky propojené s žadatelem o podporu

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a. až d. prostřednictvím jednoho nebo více
dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu.  Do výčtu podniků propojených přímo či
zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnují osoby zapsané v základním registru právnických osob, podnikajících
fyzických osob a orgánů veřejné moci ("registr osob") v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění
pozdějších předpisů.

jeden su.jekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu s dohodou uzavřenou s jinými
akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % hlasovacích práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v
daném subjektu.

d.

jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s daným subjektem nebo dle
ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu;

c.

jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo dozorčího orgánu jiného…b.

jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, v jiném subjektu;a.

Žadatel o podporu se považuje za propojený s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi sebou mají některý z
následujících vztahů:

Čestné prohlášení za účelem poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje

není osobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční podpora ve smyslu čl. 5l nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31.
července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (publikováno v Úředním
věstníku Evropské unie dne 31. 7. 2014, částka L 229), ve znění Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 (publikováno
v Úředním věstníku Evropské unie dne 8. 4. 2022 pod č. L 111), tj. není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem usazeným v
Rusku, který je z více než 50 % ve veřejném vlastnictví či pod veřejnou kontrolou.

•

je není plátce DPH,

může nemůže si tuto daň uplatnit formou nároku na odpočet DPH u svého správce daně,

kalendářní rok.

hospodářský rok (začátek 1.1.2024 , konec 31.12.2024 ).



Název/Obchodní firma podniku/Jméno a
příjmení

Sídlo/Adresa IČO/Datum narození

Obchodní firma podniku Sídlo IČO

6

Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

Žadatel prohlašuje, že

není

je

ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem.

ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky:

nevznikl

vznikl

spojením podniků či nabytím podniku

spojením (fúzí splynutím) níže uvedených podniků:

nabytím (fúzí sloučením) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů:



Název/Obchodní firma podniku Sídlo IČO

Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč

a převzal jeho činnost, na něž byla dříve poskynutá podpora de minimis použitá. Podniku (žadateli) byly přiděleny následující (dříve
poskytnuté) podpory:

se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu poskytnutí podpory de minimis
bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, které u něj nastaly;

potvrzuje, že všechny uvedené údaje v žádosti jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně;

4. Žadatel níže svým podpisem

•

•

7

Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením) podniku.

vznikl rozdělením níže uvedeného podniku:

Jméno a podpis zástupce žadateleMísto a datum:

Ing. Zdeněk Novák, generální ředitelPraha

22.04.2024



Seznam povinných příloh k žádosti

Rozpočet projektu. Zde vložte vyplněnou tabulku s rozpočtem

Doklad o volbě nebo jmenování člena statutárního orgánu a o tom, zda je oprávněn zastupovat žadatele
samostatně, nebo společně s jiným členem statutárního orgánu.

Smlouva o založení účtu u peněžního ústavu nebo písemné potvrzení peněžního ústavu o vedení běžného účtu
žadatele, u příspěvkových organizací obcí rovněž potvrzení o čísle běžného účtu zřizovatele, na který může být
dotace zaslána.

1.

2.

3.

8

Individualni_zadost_nakladovy_rozpocet_v01 NZM2024.xlsx

2_Jmenovací listina_2020_06_15_Novák.pdf

1_a_Zřizovací listina NZM_aktualizace_12.2.2019.pdf

Doklady o názvu, právní formě žadatele, sídle a IČO (společenská smlouva, stanovy, statut, zřizovací listina,
apod.), pokud tyto údaje nevyplývají z veřejných rejstříků.

4.

(jen v případě, že tento údaj nevyplývá z veřejného rejstříku nebo žadatelem předložených dokladů uvedených
pod bodem 4)

Úplný výpis údajů z evidence skutečných majitelů dle § 16 zákona č. 37/2021 Sb. o evidenci skutečných
majitelů - nevkládají právnické osoby uvedené v § 7 tohoto zákona. Právnické osoby v právní formě spolku,
pobočného spolku, ústavu, obecně prospěšné společnosti, zájmového sdružení právnických osob, nadace,
nadačního fondu, mezinárodní nevládní organizace a školské právnické osoby neuvedené v § 7 tohoto zákona
mohou nahradit úplný výpis částečným výpisem dle § 14 tohoto zákona.

5.



individuální dotace v odvětví kultury a památek

702 18 OstravaNEOTVÍRAT - ŽÁDOST O DOTACI

PID žádosti

*KUMSX02YPU8K*

Vaše žádost musí být  dle zákona doručena s podpisem, proto prosím použijte jeden z následujících postupů:

a. V případě, že zasíláte žádost poštovní službou nebo předáte osobně na podatelnu Krajského úřadu Moravskoslezského
kraje, POUŽIJETE tlačítko ODESLAT  a následně vyplněnou žádost vytiskněte včetně obálky, podepište, popř. podepsal-li
žádost zástupce žadatele na základě pověření nebo plné moci, žádost spolu s originálem nebo ověřenou kopií tohoto
pověření nebo plné moci, a zašlete poštou příp. doneste osobně na podatelnu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje,
ul. 28. října 117, Ostrava

NEBO

b. V případě, že zasíláte žádost prostřednictvím systému datových schránek, POUŽIJETE tlačítko ODESLAT a zašlete tuto
žádost do datové schránky Moravskoslezského kraje (název datové schránky: Moravskoslezský kraj, identifikátor datové
schránky: 8x6bxsd), do věci uveďte „Žádost o individuální dotaci").

Vyplývá-li ze stanov žadatele nebo obdobného dokumentu požadavek, aby žádost byla podepsána více osobami, musí být
datová zpráva obsahující žádost opatřena uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem (§ 6 zákona č.
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů) všech těchto osob.

Je-li žadatel zastoupen na základě pověření nebo plné moci, musí být přílohou datové zprávy datový soubor vytvořený
autorizovanou konverzí originálu nebo úředně ověřené kopie listinné plné moci nebo pověření tohoto zástupce včetně
konverzní doložky (služba Czechpoint), nebo plná moc nebo pověření v elektronické podobě podepsaná(é) uznávaným…

c. V případě, že zasíláte žádost s uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem, POUŽIJTE tlačítko ODESLAT S
ELEKTRONICKÝM PODPISEM a následně opatřete tuto žádost uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem.
Tímto je žádost v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů podepsána a není nutné žádost zasílat výše uvedenými způsoby dle písm. a) a b), pokud není dále uvedeno jinak.

NEBO

Vyplývá-li ze stanov žadatele nebo obdobného dokumentu požadavek, aby žádost byla podepsána více osobami, musí být
tato opatřena uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem (§ 6 zákona č. 297/2016 Sb., o službách
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů) všech těchto osob. V tomto případě
POUŽIJTE tlačítko ODESLAT a následně podepište žádost uznávanými nebo kvalifikovanými elektronickými podpisy a
zašlete na adresu posta@msk.cz Je-li žadatel zastoupen na základě pověření nebo plné moci, musí být přílohou žádosti
buď datový soubor vytvořený autorizovanou konverzí originálu nebo úředně ověřené kopie listinné plné moci nebo pověření
tohoto zástupce včetně konverzní doložky (služba Czechpoint), nebo plná moc nebo pověření v elektronické podobě
podepsaná(é) uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem žadatele (člena statutárního orgánu žadatele). V
tomto případě, POUŽIJTE tlačítko ODESLAT a následně podepište uznávanými nebo kvalifikovanými elektronickými
podpisy a zašlete na adresu posta@msk.cz.

Moravskoslezský kraj

28. října 117

Praha

17000

Kostelní 44/1300

Národní zemědělské muzeum, s.p.o.



Moravskoslezský kraj
28. října 117
70218 Ostrava

PID žádosti

*KUMSX02YX7DG*
Ž Á D O S T

O  POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE - individuální

OBECNÁ ČÁST

Evidenční číslo: MSK  60950/2024Dotace pro rok:

Název projektu: Celovečerní film z prostředí parahokeje inspirovaný skutečnými příběhy a světovou událostí
v Ostravě

Odvětví: kultury a památek

Jméno, příjmení, titul: Funkce, právní důvod zastoupení:

Jiří Šindler předseda

1

e-mailemúroveň ověření žadatele:

Zástupce žadatele::

PARA HOCKEY OSTRAVA z.s.

06852637

Název:

IČO: DIČ:

Žadatel:

Nádražní 1325

18Moravská Ostrava č. orientačníobec:

773482248

sindler@parahockey.cz

telefon:

e-mail:

ulice: č. popisné

webová stránka: www.parahockey.cz

Sídlo žadatele:

70200PSČ:

ID datové schránky: tb9rkzz

706Právní forma žadatele:

Bankovní spojení
Číslo účtu žadatele: 2019251810 Kód banky: 5500

Raiffeisenbank a.s.Název banky:

2024

Kód banky zřizovatele:

IČO zřizovatele:

Název banky zřizovatele:

Číslo účtu zřizovatele:

Název zřizovatele:

Bankovní spojení zřizovatele:



Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl: Ano Ne

IČO Název/obchodní firma:

Výše podí… 0,00 %

2



Název projektu Celovečerní film z prostředí parahokeje inspirovaný skutečnými
příběhy a světovou událostí v Ostravě

PROJEKTOVÁ ČÁST

3

Doba v níž má být dosaženo účelu dotace
(období, na které bude dotace poskytnuta) 1.1.2024 Termín ukončení

projektu:
31.12.2024

Dotace bude použita na výrobu celovečerního filmu z prostředí parahokeje inspirovaného skutečnými příběhy a světovou událostí v
Ostravě v roce 2019. 
Zároveň, během natáčení, proběhne významný mezinárodní turnaj v parahokeji International Para Hockey Cup 2024 za účasti
nejlepších týmů světa. Turnaj bude součástí natáčení filmu.

Účel, na který bude dotace poskytnuta (stručný popis)

Stručný cíl projektu (způsob či postup jeho dosažení, kvantifikace měřitelných cílů) -uveďte význam projektu z hlediska teritoriálního dopadu realizace
projektu, z hlediska cílových skupin a z hlediska rozsahu změn vzhledem k současnému stavu

Celovečerní film z prostředí parahokeje inspirovanými skutečnými příběhy a světovou událostí - Mistrovství světa v parahokeji Ostrava 2019, které se nesmazatelně
zapsalo do historie světového parahokeje i paralympijského hnutí. Ostrava se stala městem, které odstartovalo celou řadu změn v paralympijských sportech, tato událost
změnila přístup na práci v oblastech rozvoje a hlavně komunikace a PR. Tento filmový projekt je obrovskou propagací Moravskoslezského kraje a města Ostravy. V
Ostravě a okolí se bude natáčet třetina filmových scén včetně samotného turnaje v Ostravě, v Ostravar Aréně. Ostrava bude vyobrazena jako moderní město kultury,
sportu a místa pro život. 
V rámci tohoto projektu očekáváme velký mediální zájem, filmovou premiéru v Ostravě a diváky nejen v ČR, ale také na Slovensku, v zemích paralympijského hnutí a v
zámoří, kde se této tématice dává nemalý prostor. 

International Para Hockey Cup Ostrava 2024, za účasti nejlepších para hokejových reprezentací světa – USA, Kanada, Česka a Italie je součástí celého projektu. Tento
prestižní turnaj slouží zároveň jako možnost natočit a vyrobit reálné záběry parahokejových utkání.  Prestižní turnaj, pod záštitou mezinárodní federace World Para Ice
Hockey, je nedílnou součástí kalendáře světových turnajů v para hokeji. Zároveň je tento prestižní turnaj důležitý pro rozvoj reprezentace České republiky, která
významným způsobem směřuje reprezentovat naší zemi na Zimních paralympijských hrách v Miláně v roce 2026 a zároveň zásadně přispívá i rozvoji mezinárodního para
hokeje, kde Ostrava je považována za významné město para hokeje. Během tohoto turnaje zároveň proběhne společný česko-americký rozvojový kemp, jehož se účastní
studenti základních a středních škol, pro které je para hokej velkou inspirací a motivací k pohybu samotnému. Mezi para hokejisty, díky předchozím akcím a projektům,
mají již dnes také své favority a ikony, s nimiž se zároveň při mezinárodních utkáních setkávání. 

Projekty spolku PARA HOCKEY OSTRAVA z.s. přispívají k celkové snaze inkluze společnosti a ukazuje se, že propojení kulturního a sportovního prostředí je ideální
příležitostí pro bourání bariér s předsudků ve společnosti.

Termín zahájení
projektu:

Odůvodnění žádosti:

mezinárodníÚzemní působnost projektu:

Termín konání akce (v případě, že žádáte o dotaci na akci)

Ostrava - městoMísto realizace:



poskytovatel: částka:

Národní sportovní agentura 3 000 000 Kč

Statutární město Ostrava 8 500 000 Kč

Státní fond kinematografie 14 000 000 Kč

Televize 17 000 000 Kč

Sponzoring 17 000 000 Kč

Prodej vstupenek 10 000 000 Kč

součet = částka uvedená v cizích zdrojích 69 500 000 Kč

Struktura cizích zdrojů spolufinancování

4

Nákladový rozpočet:

Rozpočet stáhněte! Vyplněný rozpočet přiložte jako přílohu číslo jedna.  Rozpočet je samostatná příloha formuláře

Stáhnout rozpočet

Jsem žadatel, který účtuje dle vyhlášky č. 500/2002 Sb. nebo vyhlášky č. 504/2002 Sb.

Celkové předpokládané výdaje projektu: 82 500 000 Kč

z toho:

% podíl k celkovým
předpokládaným výdajům akce

/ projektu

Požadovaná výše dotace v Kč: 8 500 000 Kč 10,30 %

dotace je požadována jako Neinvestiční Investiční

částky pro neinvestiční část 8 500 000 Kč investiční část

vlastní zdroje: 4 500 000 Kč 5,45 %

cizí zdroje: 69 500 000 Kč 84,24 %

Příjmení:Jméno

Osoba odpovědná za realizaci projektu:
Jiří Šindler

Telefon: 773482248 E-mail: sindler@parahockey.cz

Funkce: předseda

ANO NE



5

1. Žadatel prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášení:

Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá

3. Prohlášení k podpoře de minimis

nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči územním samosprávným celkům včetně Moravskoslezského kraje, státním fondům,
zdravotním pojišťovnám a státnímu rozpočtu, zejména finančnímu úřadu, okresní správě sociálního zabezpečení a Celní správě
České republiky (rozhodnutí o povolení posečkání s úhradou nedoplatků nebo rozhodnutí o povolení splátkování se považují za
vypořádané nedoplatky).

•

2. Žadatel dále prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášení:

• projekt nebude spolufinancován z jiné veřejné finanční podpory poskytnuté Moravskoslezským krajem

• není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů,
ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo
jim ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účasti společníka v obchodní společnosti.

Podniky propojené s žadatelem o podporu

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a. až d. prostřednictvím jednoho nebo více
dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu.  Do výčtu podniků propojených přímo či
zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnují osoby zapsané v základním registru právnických osob, podnikajících
fyzických osob a orgánů veřejné moci ("registr osob") v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění
pozdějších předpisů.

jeden su.jekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu s dohodou uzavřenou s jinými
akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % hlasovacích práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v
daném subjektu.

d.

jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s daným subjektem nebo dle
ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu;

c.

jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo dozorčího orgánu jiného…b.

jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, v jiném subjektu;a.

Žadatel o podporu se považuje za propojený s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi sebou mají některý z
následujících vztahů:

Čestné prohlášení za účelem poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje

není osobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční podpora ve smyslu čl. 5l nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31.
července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (publikováno v Úředním
věstníku Evropské unie dne 31. 7. 2014, částka L 229), ve znění Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 (publikováno
v Úředním věstníku Evropské unie dne 8. 4. 2022 pod č. L 111), tj. není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem usazeným v
Rusku, který je z více než 50 % ve veřejném vlastnictví či pod veřejnou kontrolou.

•

je není plátce DPH,

může nemůže si tuto daň uplatnit formou nároku na odpočet DPH u svého správce daně,

kalendářní rok.

hospodářský rok (začátek 1.1.2022 , konec 31.12.2022 ).



Název/Obchodní firma podniku/Jméno a
příjmení

Sídlo/Adresa IČO/Datum narození

Obchodní firma podniku Sídlo IČO

6

Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

Žadatel prohlašuje, že

není

je

ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem.

ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky:

nevznikl

vznikl

spojením podniků či nabytím podniku

spojením (fúzí splynutím) níže uvedených podniků:

nabytím (fúzí sloučením) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů:



Název/Obchodní firma podniku Sídlo IČO

Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč

a převzal jeho činnost, na něž byla dříve poskynutá podpora de minimis použitá. Podniku (žadateli) byly přiděleny následující (dříve
poskytnuté) podpory:

se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu poskytnutí podpory de minimis
bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, které u něj nastaly;

potvrzuje, že všechny uvedené údaje v žádosti jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně;

4. Žadatel níže svým podpisem

•

•

7

Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením) podniku.

vznikl rozdělením níže uvedeného podniku:

Jméno a podpis zástupce žadateleMísto a datum:

Jiří ŠindlerOstrava

28.04.2024



Seznam povinných příloh k žádosti

Rozpočet projektu. Zde vložte vyplněnou tabulku s rozpočtem

Doklad o volbě nebo jmenování člena statutárního orgánu a o tom, zda je oprávněn zastupovat žadatele
samostatně, nebo společně s jiným členem statutárního orgánu.

Smlouva o založení účtu u peněžního ústavu nebo písemné potvrzení peněžního ústavu o vedení běžného účtu
žadatele, u příspěvkových organizací obcí rovněž potvrzení o čísle běžného účtu zřizovatele, na který může být
dotace zaslána.

1.

2.

3.

8

Individualni_zadost_nakladovy_rozpocet_v01.xlsx

PHO_ucet_sml_RB.pdf

Doklady o názvu, právní formě žadatele, sídle a IČO (společenská smlouva, stanovy, statut, zřizovací listina,
apod.), pokud tyto údaje nevyplývají z veřejných rejstříků.

4.

(jen v případě, že tento údaj nevyplývá z veřejného rejstříku nebo žadatelem předložených dokladů uvedených
pod bodem 4)

24_PHO_vypis_majitel-1006710.pdf

Úplný výpis údajů z evidence skutečných majitelů dle § 16 zákona č. 37/2021 Sb. o evidenci skutečných
majitelů - nevkládají právnické osoby uvedené v § 7 tohoto zákona. Právnické osoby v právní formě spolku,
pobočného spolku, ústavu, obecně prospěšné společnosti, zájmového sdružení právnických osob, nadace,
nadačního fondu, mezinárodní nevládní organizace a školské právnické osoby neuvedené v § 7 tohoto zákona
mohou nahradit úplný výpis částečným výpisem dle § 14 tohoto zákona.

5.



individuální dotace v odvětví kultury a památek

702 18 OstravaNEOTVÍRAT - ŽÁDOST O DOTACI

PID žádosti

*KUMSX02YX7DG*

Vaše žádost musí být  dle zákona doručena s podpisem, proto prosím použijte jeden z následujících postupů:

a. V případě, že zasíláte žádost poštovní službou nebo předáte osobně na podatelnu Krajského úřadu Moravskoslezského
kraje, POUŽIJETE tlačítko ODESLAT  a následně vyplněnou žádost vytiskněte včetně obálky, podepište, popř. podepsal-li
žádost zástupce žadatele na základě pověření nebo plné moci, žádost spolu s originálem nebo ověřenou kopií tohoto
pověření nebo plné moci, a zašlete poštou příp. doneste osobně na podatelnu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje,
ul. 28. října 117, Ostrava

NEBO

b. V případě, že zasíláte žádost prostřednictvím systému datových schránek, POUŽIJETE tlačítko ODESLAT a zašlete tuto
žádost do datové schránky Moravskoslezského kraje (název datové schránky: Moravskoslezský kraj, identifikátor datové
schránky: 8x6bxsd), do věci uveďte „Žádost o individuální dotaci").

Vyplývá-li ze stanov žadatele nebo obdobného dokumentu požadavek, aby žádost byla podepsána více osobami, musí být
datová zpráva obsahující žádost opatřena uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem (§ 6 zákona č.
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů) všech těchto osob.

Je-li žadatel zastoupen na základě pověření nebo plné moci, musí být přílohou datové zprávy datový soubor vytvořený
autorizovanou konverzí originálu nebo úředně ověřené kopie listinné plné moci nebo pověření tohoto zástupce včetně
konverzní doložky (služba Czechpoint), nebo plná moc nebo pověření v elektronické podobě podepsaná(é) uznávaným…

c. V případě, že zasíláte žádost s uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem, POUŽIJTE tlačítko ODESLAT S
ELEKTRONICKÝM PODPISEM a následně opatřete tuto žádost uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem.
Tímto je žádost v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů podepsána a není nutné žádost zasílat výše uvedenými způsoby dle písm. a) a b), pokud není dále uvedeno jinak.

NEBO

Vyplývá-li ze stanov žadatele nebo obdobného dokumentu požadavek, aby žádost byla podepsána více osobami, musí být
tato opatřena uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem (§ 6 zákona č. 297/2016 Sb., o službách
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů) všech těchto osob. V tomto případě
POUŽIJTE tlačítko ODESLAT a následně podepište žádost uznávanými nebo kvalifikovanými elektronickými podpisy a
zašlete na adresu posta@msk.cz Je-li žadatel zastoupen na základě pověření nebo plné moci, musí být přílohou žádosti
buď datový soubor vytvořený autorizovanou konverzí originálu nebo úředně ověřené kopie listinné plné moci nebo pověření
tohoto zástupce včetně konverzní doložky (služba Czechpoint), nebo plná moc nebo pověření v elektronické podobě
podepsaná(é) uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem žadatele (člena statutárního orgánu žadatele). V
tomto případě, POUŽIJTE tlačítko ODESLAT a následně podepište uznávanými nebo kvalifikovanými elektronickými
podpisy a zašlete na adresu posta@msk.cz.

Moravskoslezský kraj

28. října 117

Moravská Ostrava

70200

Nádražní 18/1325

PARA HOCKEY OSTRAVA z.s.


		2024-01-23T13:13:39+0000




